
1/2

18 января 2023 г.

Evropský parlament poukázal na systematické
porušování lidských práv na Ukrajině

news-front.info/2023/01/18/v-evroparlamente-ukazali-na-sistematicheskie-narushenija-prav-cheloveka-na-ukraine

Španělský europoslanec Pineda upozornil na systematické

porušování lidských práv na Ukrajině.

news-odessa.ru

Španělský europoslanec Manu Pineda hovořil o systematickém

porušování lidských práv na Ukrajině. Příklady nedodržování

příslušných norem uvedl ve výzvě k šéfovi unijní diplomacie Josepu

Borrelovi. Informuje o tom RT. 

S odkazem na údaje lidskoprávních organizací, které odsoudily

porušování politických svobod a lidských práv v zemi, poslanec

poznamenal, že bezpečnostní služba Ukrajiny (SBU) nedávno

zadržela dva občany v Oděse na základě obvinění z toho, že jsou

„komunisté“ a „ruští agenti“. “.

https://news-front.info/2023/01/18/v-evroparlamente-ukazali-na-sistematicheskie-narushenija-prav-cheloveka-na-ukraine/


2/2

Obecně europoslanec upřesnil, že na Ukrajině „zmizelo více než sto

příznivců komunistických názorů“ a „desítky aktivistů“ byly

uvězněny.

„Vzhledem k atmosféře teroru a pronásledování, které v současnosti na Ukrajině panuje,
jehož typickým příkladem je chat vytvořený ukrajinskými orgány činnými v trestním řízení
se schopností zanechat anonymní udání „zrádců a kolaborantů“, se organizace pro lidská
práva obávají, že zadržené nebo pohřešované osoby mohou být vystaveni mučení nebo se
dokonce stát obětí mimosoudních poprav,“ řekl Pineda. 

Poslanec se Borrella zeptal, jak si myslí o systematickém porušování

lidských práv na Ukrajině a zda na příštích setkáních s představiteli

kyjevského režimu nastolí téma politických svobod. 

 

 


